
 
 

Publicado em: 24/07/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 072/20 – CSC                                                   DATA: 24/07/2020    
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 378/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Lâmina para 
Bisturi), através da realização de Registro de Preços, para atender a Central 
de Medicamentos do Amazonas - CEMA e todo o - CSC. 
2) PE n° 379/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares (Mocho, 
Conjunto Odontológico), através da realização de Registro de Preços, para 
atender todo o - CSC. 
3) PE n° 380/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos (Letrozol, 
Cloridrato de Daunorrubicina e Leuprorrelina), através da realização de 
Registro de Preços, para atender todo o - CSC. 
4) PE n° 381/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na 
Prestação de Serviços de Fornecimento de Nutrição e Alimentação 
Hospitalar, Refeições Preparadas para atender as necessidades do Hospital 
e Pronto Socorro da Criança Zona Oeste - HPSC-ZO. 
5) PE n° 382/2020–CSC: Aquisição de Material de Expediente (Papel para 
Reprografia, Grampeador, Pincel para Quadro Branco e outros), através da 
realização de Registro de Preços, para atender todo o - CSC. 
6) PE n° 383/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para a Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e/ou Corretiva de 
Poço Artesiano, com Fornecimento de Material, para Atender as 
Necessidades da Sede do Governo Estadual - CASA CIVIL 
7) PE n° 384/2020–CSC: Aquisição de Máquinas, Equipamentos e 
Acessórios Agrícolas (Sulcadores) para atender as necessidades da 
Secretaria de Estado de Produção Rural - SEPROR. 
8) PE n° 385/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática 
(Impressora Laser e Microcomputador), para atender as necessidades do 
Centro Especializado de Reabilitação - CER Tipo III - Policlínica Codajás - 
Secretaria de Estado da Saúde - SUSAM. 
  - Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 07 de agosto de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 07 de agosto de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações 
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações interposto pelas 
empresas M S CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA E YEM SERVIÇOS TÉCNICOS CONSTRUÇÕES - 
EIRELI, não provido por este CSC, referente à Concorrência n° 012/2020-
CSC. 
Empresas Habilitadas: 
- AMAZONCRETO Construções Eireli 
- COTRAP Construtora e Transportadora Pioneiro Ltda 
- INFRA – Construções e Serviços Ltda  
- MUNIZ e Ferreira Construção e Navegação Ltda  
- P R Construções e Terraplanagem Ltda  
- SGN Obras de Alvenarias Ltda 
- SIGA Construtora Eireli 
Empresas Inabilitadas: 
- M S Construções e Comércio de Materiais de Construção Ltda 
- MOSAICO Engenharia, Indústria e Comercio de Artefatos de Concreto Ltda  
- SCC CONSTRUTORA DA Amazônia Ltda 
- YEM Serviços Técnicos e Construções – Eireli 
A abertura das Propostas de Preços referente a CC nº 012/2020-CSC 
ocorrerá em sessão pública a ser realizada no dia 31/07/2020, às 10:30 
horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC. 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços 
TP nº 003/2020-CSC. 
Empresa Classificada: 
– SEVEN Consultoria e Projetos Ltda, com a NPP = 100 (cem) pontos e NF 
= 95,00 (Noventa e cinco) pontos. 
Empresa Desclassificada: 



 
 

Publicado em: 24/07/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- J Y S Eventos e Consultorias Ltda. 
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao DGC/CSC 
para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento ou solicitar pelo e-mail 
csc@csc.am.gov.br. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 202/2020-CSC, dia 28/07/2020 às 10:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 305/2020-CSC, dia 28/07/2020 às 10:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 
1) PE n° 207/2020-CSC, Por Discricionariedade e Conveniência da 
Administração Pública. 
2) PE n° 304/2020-CSC, em razão da ausência de interesse do órgão. 
Convocação para Abertura de Nova Proposta de Preços 
1) TP n° 008/2020-CSC, tendo em vista que a empresa A M S - SERVIÇOS 
DE TERRAPLANAGEM LTDA, exerceu o direito de preferência 
estabelecido na Lei 123/06, a Abertura da mesma será dia 29/07/2020 às 
08:30 horas de Manaus/AM, no CSC. 

 

 

 

 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 


